
1 

РБ/АШ 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове 

ЦИС бр: ROP-KAN-3902-ISAW-1/2018 од 20.2.2018. 

Број: 351-88/2018-2. 

Дана: 26.2.2018. године 

Кањижа 

 

 Одељење за грађевинске и инспекцијске послове, Oпштинске управе Oпштине Кањижа, 

на основу члана 145. став 1 и члана 8ђ.став 3. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник 

РС“, бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 29. став 5. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник 

РС“, бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017), на основу  члана 146. Закона о општем управном 

поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/2016) и члана 11. Одлуке о организацији Општинске 

управе општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/2014, 7/2015, 25/2016 и 13/2017) 

решавајући по захтеву инвеститора - DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

KERAMIKA KANJIŽA (мат. бр. 20240342) ради издавања решења о одобрењу извођења 

радова за реконструкцију електроенергетског постројења фабрике којом је предвиђена 

комплетна замена СН блока у постојећој зиданој трафостаници (ZTS-5P), уградња новог 

енергетског трансфоматора са припадајућим НН блоком у склопу производне хале и изградња 

СН кабловског  вода за повезивање енергетског трансформатора са новоуграђеном СН трафо 

ћелијом,на катастарској парцели бр. 5099 к.о. Кањижа, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев - DRUŠTVА SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

KERAMIKA KANJIŽA- (мат. бр. 20240342) са седиштем у Кањижи, Хоргошки пут бб, за 

издавање решења о одобрењу извођења радова за реконструкцију електроенергетског 

постројења фабрике којом је предвиђена комплетна замена СН блока у постојећој 

зиданој трафостаници (ZTS-5P), уградња новог енергетског трансфоматора са 

припадајућим НН блоком у склопу производне хале и изградња СН кабловског  вода за 

повезивање енергетског трансформатора са новоуграђеном СН трафо ћелијом, на 

катастарској парцели бр. 5099 к.о. Кањижа, као непотпун, сагласно одредбама члана 29. 

став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017). 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Дана 20.2.2018. године- DRUŠTVО SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

KERAMIKA KANJIŽA- (мат. бр. 20240342) са седиштем у Кањижи, Хоргошки пут бб, поднело 

је преко свог пуномоћника Плетикосић Андраша (ЈМБГ 0205978820035) преко ЦИС-а овом 

органу, захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова за реконструкцију 

електроенергетског постројења фабрике којом је предвиђена комплетна замена СН блока у 

постојећој зиданој трафостаници (ZTS-5P), уградња новог енергетског трансфоматора са 

припадајућим НН блоком у склопу производне хале и изградња СН кабловског  вода за 

повезивање енергетског трансформатора са новоуграђеном СН трафо ћелијом, на катастарској 

парцели бр. 5099 к.о. Кањижа. 

  Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

сви формални захтеви из члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017) за поступање по 



2 

РБ/АШ 

поднетом захтеву, јер сагласно одредбама члана 29. став 1. тачка 3. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015 и 

96/2016 и 120/2017), по пријему захтева надлежни орган проверава да ли је захтев поднет у 

прописаној форми и да ли захтев, односно идејни пројекат поднет уз захтев садржи све 

прописане податке. Увидом у поднети захтев и приложену документацију утвређено је 

следеће: 

 У Идејном пројекту у 0-Главна свеска, у делу 0.1. Насловна страна главне свеске  у 

делу: За грађење/извођење радова наведено извођење радова, а потребно је уписати 

врсту предметних радова, као што је и наведено у Прилогу 1. Правилника о садржини, 

начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према 

класи и намени објеката („Сл.гласник РС“, бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 

67/2017). 

 У 0-Главна свеска према наведеном Правилнику о садржини, начину и поступку израде 

и начин вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 

(„Сл.гласник РС“, бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017) у Прилог 8. Одлука 

о именовању главног пројектанта није наведено име и презиме одговорног 

лица/заступника, који је потписник наведене одлуке.  

 У 0-Главна свеска у делу 0.7 Општи подаци о објекту и локацији нису наведени бројеви 

објеката под којим су уведени у јавну евиденцију катастра непокретности у којима су 

предвиђени  предметни радови, као и грађевинске површине истих и планиране дужине 

пројектованог прикључка 20 kV вода. Такође, у истој свесци су наведени услови  за 

пројектовање и прикључење  односно Решење бр. 87.1.0.0.-D.07.09-202887-17 од 

30.10.2017. године издати од стране „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, Огранак 

Електродистрибуција Суботица, а који нису достављени уз предметни захтев. За 

предметне радове се на основу Упутства за примену Уредбе о изменама  и допунама 

Уредбе о локацијским условима („Сл. гласник РС“, бр. 11/2017) и Правилника о 

изменама и допунама Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 120/2017) уводи се обавеза Оператора 

дистрибутивног система  тј. „“ЕПС Дистрибуције“, а кроз поступак издавања 

локацијских услова да достави надлежном органу својеручно потписан типски уговор 

за прикључење на дистрибутивну мрежу уз Услове за пројектовање и прикључење. 

Уговор се примењује за све врсте прикључака.  

 На основу  Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Сл гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017) под тачком 6. надлежни 

орган проверава да ли је уз захтев приложен доказ о уплати административних такси. 

Уз захтев је приложен доказ о уплати ребуличке административне таксе у износу од 

400,00 РСД, а према Закону о републичким административним таксама („Сл. гласник 

РС“ бр. 43/2003, 51/2003-исправка, 61/2005, 101/2005-др. закон, 5/2009, 54/2009, 

50/2011, 70/2011-усклађени дин. изн., 55/2012-др. прописи, 93/2012 и 47/2013 – 

усклађени дин. изн., 65/2013- др. Закон, 57/2014- усклађени дин. изн., 83/2015 и 

112/2015 и 61/2017 – уклађени дин.  изн. и 113/2017) према тарифном броју 1. и  165. 

под 4) за објекте Г категорије административна такса се плаћа у износу од 5.710,00 

РСД. 

 Уз захтев је достављен катастарско топографски план за катастарску парцелу број 5099 

к.о. Кањижа снимљен од стране „ГЕО-ПАНОН“ Нови Кнежевац, ул. Светог Саве бр.27. 

дана 15.12.2016. године, на ком се не виде предметни објекти у којима је придвиђено 

извођење радова у целости. 

 Уз захтев је доствљено пуномоћје за Плетикосић Андраша за подношење захтева за 

издавање решења о одобрењу за извођење радова, које према члану 49. Закона о 

општем управном поступку („Сл. гласник РС“, број 18/2016) не садржи податак о лицу 

које је законски заступник правног лица које даје пуномоћ односно име и презиме лица 

које  потписује предметну пуномоћ. 

 Сагласно наведеном, поступајући орган је констатовао да нису испуњени формални 

услови за даље поступање по захтеву, те је у складу са чланом 29. став 5. Правилника о 



3 

РБ/АШ 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015 и 96/2016 и 120/2017) одлучио да закључком одбаци захтев. 

 Одредбама члана 29. став 11. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017) 

прописано је да  уколико подносилац захтева у року отклони утврђене недостатке и поднесе 

усаглашен захтев у року од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније у року од 30 дана 

од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, не доставља 

документацију коју је поднео уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административне 

таксе. Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде.  

 Имајући у виду напред наведено, овај орган је на основу својих овлашћења из члана 18. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник 

РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) донео закључак као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 

овог органа. 

 

 

 

        Руководилац Одељења за грађевинске  

         и инспекцијске послове 

                                                                                  Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

 

 

 

Доставити: 

1. подносиоцу захтева  

2. архиви 

 

 

 


